
Contacto

Correo Electrónico alqueria@lalqueriadasnar.es

Dirección Postal

San Lorenzo, 8
(03829) L'Alqueria d'Asnar España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 115/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2023 a
las 14:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de L'Alquería d'Asnar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=E7l5huKr5M8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El presente contrato tiene por objeto la realización de las OBRAS DE
REHABILITACIÓN DE NAVE INDUSTRIAL EN EL POLÍGONO INDUSTRIAL BAMBÚ de L’Alqueria d’Asnar.
Las actuaciones previstas se localizan en el T.M. de L’Alqueria d’Asnar, concretamente se ubican en la C/
del Terrer, 10 del Polígono Industrial “Bambú” de L’Alqueria d’Asnar.

Procedimiento abierto simplificado.Descripción 
Valor estimado del contrato 297.250,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 359.672,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 297.250,36 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Proyécto técnico

Lugar de ejecución
Calle Terrer de Alquería de Aznar
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Calle Terrer
España

Resolución adjudicación Obras de Rehabilitación de nave industrial en el polígono industrial Bambú

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=E7l5huKr5M8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Promociones y Construcciones Vopram S.L.
NIF B03724465
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección de Visita

C/ La Noria 25
(03829) L'Alqueria d'Asnar España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 247.790,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 299.826,17 EUR.

Motivación

Motivación Resolución adjudicación Obras de Rehabilitación de nave industrial en el polígono industrial Bambú
Fecha del Acuerdo 02/08/2023
Plazo de Formalización Del 02/08/2023 al 11/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 3 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Abierto simplificado sumario
Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ef3d00c0-17cb-4049-b3c1-c02823a84d09


Lugar

Ayuntamiento de Alquería de Aznar

Dirección Postal

San Lorenzo
(03540) Alquería de Aznar España

APERTURA OFERTA

Apertura sobre oferta económica
El día 31/07/2023 a las 10:00 horas

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/07/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2023 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ninguna

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YMkg4o6Gft83vLk 2DU2Ddg%3D%3D

ID 0000011416222 |  2023-024942 | Wed, 02 Aug 2023 14:32:32:974 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157364284756339296988846185578035704050 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YMkg4o6Gft83vLk2DU2Ddg%3D%3D

